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1 Polizei SV Dortmund 37 Wanderpokal

2 SG Overberge 25

3 SSV Do-Großbarop 20

4 Sp. Sch. Diana Oelde 15

5 Nördlicher Do-SB 11

6 ESV Blau-Weiß Düsseldorf 11

7 BSV Aplerbeck 10

8 BSV Freischütz-Hiltrop 9

9 BSV Kirchlinde 9

10 Sp. Sch. Obercastrop 9

11 SV Scharnhorst 8

12 SV Brambauer 8

13 SV Schnee-Ende 8

14 Vorhaller SV 8

15 DJK Duisburg-Buchholz 7

16 DJK Herne Baukau 7

17 Polizei SV Wuppertal 7

18 SG Neubeckum 7

19 SV Hegelsberg - Vellmar 7

22 SV Lennetal 7

20 Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 6

21 BSG Westerholt 6

23 BSV Unna 6

24 SpSch. Nordlünen Alstedde 6

25 SV Holthausen 6

26 BSG Arnsberg 5

27 DSC Wanne Eickel 5

28 SC Bodelschwingh 5

29 Sp. Sch. Hiltrup 5

30 Sp. Sch. Rhynern 5

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Vereinsbeteiligung

19. - 30. April 2017



31 Sportschützen Varensell 5

32 Sportschützen Westtünnen 5

33 SSC Werl 5

34 SSG Echthausen 5

35 Südlicher Do-SB 5

36 SV Herdecke 5

37 SV Ostenfeldmark 5

38 BSV Schwerterheide 4

39 Sp. Sch. Sendenhorst 4

40 Sp. Vg. Brackwede 4

41 SSG Herne 4

42 SSV Südkirchen 4

43 St. Hub. Sodingen-Börnig 4

44 St. Hubertus Hövelhof 4

45 SV Deiringsen 4

46 SV Niederaden 4

47 SV zu Rheda 4

48 Sp. Sch. Heeren 4

49 BSV Holzwickede 3

50 SSC Büecke 3

51 SSV Bad Westernkotten 3

52 SSV Dellwig 3

53 St. Antonius Langscheid 3

54 SV Bayer Wuppertal 3

55 SV Kamen 3

56 Tückinger SV 3

57 Wehringhauser SG 3

58 BSV Do.- Körne 2

59 BSV Dormagen e.V. 2

60 Märker SG 2

Vereinsbeteiligung

19. - 30. April 2017

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



61 Remscheider SV 1816 2

62 Sportschützen Bockum 2

63 Sportschützen Wethmar 2

64 SSG Müsse 2

65 SV Lünen-Süd 2

66 SG Hamm 2

67 TSV Ostenfelde 2

68 Andreas Hofer Gladbeck 1

69 BSV Buer-Bülse 1

70 SC Ennepetal 1

71 SC Schwerte 1

72 Sp.Sch. Bergneustadt 1

73 SV Bramstedt 1

74 SV Holzen 1

75 SV Massen 1

76 SV Methler 1830 e.V. 1

77 SV Tr. Ka. Bochum - Laer 1

Summe: 421

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April 2017

Vereinsbeteiligung



Platz Name Verein

1 Waldvogt, Sven-Oliver Sp. Vg. Brackwede 87 87 91 89 354

Platz Name Verein

1 Waldvogt, Jan-Hendrik Sp. Vg. Brackwede 93 96 94 94 377

2 Heitmeier, Johannes Sp. Sch. Diana Oelde 83 81 80 81 325

3 Westerwinter, Marvin St. Hubertus Hövelhof 79 83 82 73 317

4 Weinsheimer, Marius Polizei SV Dortmund 85 84 69 71 309

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Jugend

Ergebnisse:

Luftpistole Junioren

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Kimla, Olga Polizei SV Dortmund 93 90 92 92 367

2 van Slooten, Nellie SV Scharnhorst 89 92 90 94 365

3 Hinse, Doris Sp. Sch. Diana Oelde 91 87 90 86 354

4 Ramforth, Katharina SSV Do-Großbarop 88 84 92 88 352

5 Kroll, Tina Polizei SV Dortmund 77 91 85 85 338

6 Lillmanntöns, Simone Sp. Sch. Diana Oelde 79 80 83 81 323

7 Heithier, Petra SV Scharnhorst 82 80 76 74 312

8 Jolly, Antje BSG Arnsberg 64 76 77 91 308

9 Funk, Milena ESV Blau-Weiß D´dorf 67 76 77 77 297

10 Göttlich, Jasmin SSV Do-Großbarop 74 69 71 79 293

11 Krewitt, Linda SC Bodelschwingh 65 75 72 68 280

12 Kiy, Sarah Polizei SV Dortmund 66 60 63 73 262

Platz Name Verein

1 Mund, Veronika BSG Arnsberg 88 91 85 90 354

2 Faulstich, Mercy Polizei SV Wuppertal 88 85 88 86 347

3 Heitmeier, Sabine Sp. Sch. Diana Oelde 84 83 85 88 340

4 Osthoff, Helga Polizei SV Dortmund 86 86 80 86 338

5 Wegemund, Dorit ESV Blau-Weiß D´dorf 80 87 81 88 336

6 Müller, Rita Polizei SV Dortmund 83 83 86 81 333

7 Albers, Daniela SSV Do-Großbarop 82 83 81 77 323

8 Funk, Birgit ESV Blau-Weiß D´dorf 77 84 70 69 300

9 Schröder, Stephanie Polizei SV Dortmund 67 78 75 79 299

10 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 73 81 78 67 299

11 Zöllner, Barbara BSG Arnsberg 74 80 65 76 295

Luftpistole Damen alt

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole Damen

19. - 30. April  2017

Luftpistole Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein

1 Schnerch, Bastian SC Ennepetal 93 94 92 89 368

2 Elwert, Dennis SSC Werl 92 90 90 95 367

3 Everwand, Torsten Sp. Sch. Diana Oelde 90 93 92 90 365

4 Sage, Lukas Polizei SV Dortmund 90 93 90 90 363

5 Schäfer, Alexander SSC Werl 92 89 87 92 360

6 Terstappen, Jens ESV Blau-Weiß D´dorf 89 89 91 90 359

7 Münster, Frederik Sp. Vg. Brackwede 92 92 87 86 357

8 Sanogrin, Jewgenij SC Bodelschwingh 86 87 89 93 355

9 Schindler, Gerrit Sp. Sch. Diana Oelde 87 89 84 93 353

10 Pritzel, Christian SSG Müsse 86 90 89 87 352

11 Hoffmann, Marvin SV zu Rheda 89 84 86 91 350

12 Krogbeumker, Bernd Sp. Sch. Diana Oelde 91 87 90 82 350

13 Stehl, Dietmar SSV Do-Großbarop 82 88 87 91 348

14 Mackowiak, Jens DJK Herne Baukau 88 88 84 87 347

15 Landmann, Mirko SV Scharnhorst 86 92 84 84 346

16 Beerbaum, Ralf Sp. Sch. Diana Oelde 85 88 86 83 342

17 Lohmeier, Florian Sp. Sch. Diana Oelde 88 86 89 79 342

18 Ramforth, Tobias SSV Do-Großbarop 85 81 89 85 340

19 Kammermann, Denis Sp. Sch. Diana Oelde 81 86 84 85 336

20 Schnitker, Simon SV zu Rheda 83 78 88 85 334

21 Theile, Dennis Polizei SV Dortmund 83 84 84 81 332

22 Heier, Stefan SV Scharnhorst 81 87 85 76 329

23 Rudat, Andre Polizei SV Dortmund 82 81 80 83 326

24 Assmann, Dominic SV Scharnhorst 81 83 81 80 325

25 Sanogrin, Artur SC Bodelschwingh 82 88 77 78 325

26 Gohr, Sven DJK Herne Baukau 76 83 79 86 324

27 Lewe, Andreas SV zu Rheda 87 85 72 75 319

28 Meerkötter, Christoph Polizei SV Dortmund 77 82 88 71 318

29 Prußak, Dirk Polizei SV Dortmund 82 78 77 77 314

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Herren

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017



Platz Name Verein

1 Grieskamp, Albert Sp. Sch. Diana Oelde 93 94 91 97 375

2 Quittschau, Michael Sp. Vg. Brackwede 95 88 96 94 373

3 Braam, Thomas Sp. Sch. Diana Oelde 94 95 93 89 371

4 Pälmke, Rüdiger Sp. Sch. Diana Oelde 92 90 96 92 370

5 Franken, Lutz Sportschützen Wethmar 95 88 90 92 365

6 Wiegard, Berthold Sp. Sch. Diana Oelde 92 92 84 93 361

7 Schwarz, Karsten SV Scharnhorst 90 93 87 91 361

8 Werner, Andreas DJK Herne Baukau 90 88 86 90 354

9 Thiedig, Wolfgang Sportschützen Bockum 90 83 90 90 353

10 Funk, Gerhard ESV Blau-Weiß D´dorf 91 92 85 84 352

11 Pascherat, Klaus SSV Do-Großbarop 86 89 90 86 351

12 Kimla, Bogdan Polizei SV Dortmund 92 86 87 84 349

13 Hüls-Mellmann, Hermann BSG Arnsberg 86 88 88 86 348

14 Wittenbrink, Lothar SSC Werl 91 90 81 86 348

15 Koops, Gerd SC Bodelschwingh 87 86 85 88 346

16 Theile, Markus Polizei SV Dortmund 89 91 81 84 345

17 Thrien, Thomas Märker SG 87 84 87 83 341

18 Menegakis, Evangelos Südlicher Do-SB 83 81 85 87 336

19 Schäfer, Torsten SV Scharnhorst 77 91 86 80 334

20 Hillbrecht, Frank SSC Werl 81 84 82 83 330

21 Kircher, Peter ESV Blau-Weiß D´dorf 87 74 87 79 327

22 Buhrke, Bernd SSV Do-Großbarop 76 76 81 91 324

23 Brocksieper, Ralf Polizei SV Dortmund 83 75 75 75 308

24 Lückner, Karl Heinz ESV Blau-Weiß D´dorf 61 81 75 76 293

19. - 30. April  2017

Luftpistole Einzelwertung

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole Herren alt



Platz Name Verein

1 Nolte, Manfred Polizei SV Dortmund 89 90 96 94 369

2 Holznienkemper, H.-Dieter Sportschützen Varensell 92 94 88 94 368

3 Reichel, Reinhard Polizei SV Dortmund 92 91 92 92 367

4 Jolly, Claude BSG Arnsberg 89 89 96 92 366

5 Kindler, Michael Sportschützen Varensell 91 91 92 92 366

6 Herrmann, Martin SSV Südkirchen 87 93 86 93 359

7 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 95 91 84 86 356

8 Dönnecke, Andreas Sportschützen Varensell 88 84 91 91 354

9 Braam, Jürgen Sp. Sch. Diana Oelde 80 95 84 89 348

10 Schlosser, Burkhard SSG Müsse 86 89 88 84 347

11 Goldau, Peter SSV Do-Großbarop 87 86 87 86 346

12 Knoopen, Bernd Polizei SV Wuppertal 84 91 83 87 345

13 Vrenezi, Blerim Remscheider SV 1816 89 89 85 80 343

14 Bublitz, Werner BSV Freischütz-Hiltrop 67 80 78 87 312

15 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 82 71 83 73 309

16 Strathoff, Dirk Polizei SV Dortmund 74 73 80 80 307

17 Hammerschmidt, Armin Polizei SV Wuppertal 80 78 70 77 305

18 Kirstein, Thomas SC Bodelschwingh 81 69 55 73 278

ENDE

Ergebnisse:

Luftpistole Senioren

Luftpistole Einzelwertung

19. - 30. April  2017

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 Sp. Sch. Diana Oelde 1 1.017

Hinse, Doris 91 87 90 86 354

Heitmeier, Sabine 84 83 85 88 340

Lillmanntöns, Simone 79 80 83 81 323

2 Polizei SV Dortmund 6 970

Osthoff, Helga 86 86 80 86 338

Müller, Rita 83 83 86 81 333

Schröder, Stephanie 67 78 75 79 299

3 Polizei SV Dortmund 5 967

Kimla, Olga 93 90 92 92 367

Kroll, Tina 77 91 85 85 338

Kiy, Sarah 66 60 63 73 262

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Damen Mannschaft

Ergebnisse:



Platz Name

1 Sp. Vg. Brackwede 1 1.088

Waldvogt, Jan-Hendrik 93 96 94 94 377

Münster, Frederik 92 92 87 86 357

Waldvogt, Sven-Oliver 87 87 91 89 354

2 SSC Werl 1 1.075

Elwert, Dennis 92 90 90 95 367

Schäfer, Alexander 92 89 87 92 360

Wittenbrink, Lothar 91 90 81 86 348

3 Sp. Sch. Diana Oelde 4 1.054

Everwand, Torsten 90 93 92 90 365

Schindler, Gerrit 87 89 84 93 353

Kammermann, Denis 81 86 84 85 336

4 Sp. Sch. Diana Oelde 5 1.048

Grieskamp Albert 93 94 91 97 375

Braam Jürgen 80 95 84 89 348

Heitmeier Johannes 83 81 80 81 325

5 Sp. Sch. Diana Oelde 2 1.034

Krogbeumker, Bernd 91 87 90 82 350

Lohmeier, Florian 88 86 89 79 342

Beerbaum, Ralf 85 88 86 83 342

6 SC Bodelschwingh 1 1.026

Sanogrin, Jewgenij 86 87 89 93 355

Koops, Gerd 87 86 85 88 346

Sanogrin, Artur 82 88 77 78 325

7 DJK Herne Baukau 1 1.025

Werner, Andreas 90 88 86 90 354

Mackowiak, Jens 88 88 84 87 347

Gohr, Sven 76 83 79 86 324

8 BSG Arnsberg 1 1.022

Jolly, Claude 89 89 96 92 366

Hüls-Mellmann, Hermann 86 88 88 86 348

Jolly, Antje 64 76 77 91 308

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Herren Mannschaft                            (Seite 1)

19. - 30. April  2017



Platz Name

9 Polizei SV Dortmund 1 1.021

Sage, Lukas 90 93 90 90 363

Theile, Dennis 83 84 84 81 332

Rudat, Andre 82 81 80 83 326

10 SSV Do-Großbarop 4 1.015

Ramforth, Katharina 88 84 92 88 352

Ramforth, Tobias 85 81 89 85 340

Albers, Daniela, 82 83 81 77 323

11 SV Scharnhorst 2 1.007

Schwarz Karsten 90 93 87 91 361

Schäfer Torsten 77 91 86 80 334

Heithier Petra 82 80 76 74 312

12 SV zu Rheda 1 1.003

Hoffmann, Marvin 89 84 86 91 350

Schnitker, Simon 83 78 88 85 334

Lewe, Andreas 87 85 72 75 319

13 SV Scharnhorst 1 1.000

Landmann Mirko 86 92 84 84 346

Heier, Stefan 81 87 85 76 329

Assmann Dominic 81 83 81 80 325

14 ESV Blau-Weiß Düsseldorf 3 949

Terstappen, Jens 89 89 91 90 359

Funk, Milena 67 76 77 77 297

Lückner, Karl Heinz 61 81 75 76 293

15 Polizei SV Dortmund 2 935

Meerkötter, Christoph 77 82 88 71 318

Weinsheimer, Marius 85 84 69 71 309

Brocksieper, Ralf 83 75 75 75 308

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole Herren Mannschaft                            (Seite 2)

19. - 30. April  2017

Luftpistole Mannschaftswertung



Platz Name

1 Sp. Sch. Diana Oelde 3 1.102

Braam, Thomas 94 95 93 89 371

Pälmke, Rüdiger 92 90 96 92 370

Wiegard, Berthold 92 92 84 93 361

2 SSV Do-Großbarop 3 1.021

Pascherat, Klaus 86 89 90 86 351

Goldau, Peter 87 86 87 86 346

Buhrke, Bernd 76 76 81 91 324

3 ESV Blau-Weiß Düsseldorf 2 1.015

Funk, Gerhard 91 92 85 84 352

Wegemund, Dorit 80 87 81 88 336

Kircher, Peter 87 74 87 79 327

4 Polizei SV Dortmund 4 1.001

Kimla, Bogdan 92 86 87 84 349

Theile, Markus 89 91 81 84 345

Strathoff, Dirk 74 73 80 80 307

5 Polizei SV Wuppertal 1 997

Faulstich, Mercy 88 85 88 86 347

Knoopen, Bernd 84 91 83 87 345

Hammerschmidt, Armin 80 78 70 77 305

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole Herren Altersklasse Mannschaft

Ergebnisse:

19. - 30. April  2017

Luftpistole Mannschaftswertung



Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 3 1.092

Nolte, Manfred 89 90 96 94 369

Reichel, Reinhard 92 91 92 92 367

Dolgner, Norbert 95 91 84 86 356

2 Sp. Sch. Varensell 1 1.088

Holznienkemper, Hans-Dieter 92 94 88 94 368

Kindler, Michael 91 91 92 92 366

Dönnecke, Andreas 88 84 91 91 354

ENDE

Ergebnisse:

Luftpistole Senioren Mannschaft

Luftpistole Mannschaftswertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017



Platz Name Verein

1 Wegemund, Dorit ESV Blau-Weiß Düsseldorf 94 95 92 281

2 Gendig, Heike BSV Aplerbeck 93 89 96 278

3 Funk, Birgit ESV Blau-Weiß Düsseldorf 89 93 94 276

4 Binder, Angela Nördlicher Do-SB 91 94 86 271

Platz Name Verein

1 Kimla, Bogdan Polizei SV Dortmund 96 93 98 287

2 Kircher, Peter ESV Blau-Weiß Düsseldorf 97 95 95 287

3 Theile, Markus Polizei SV Dortmund 96 93 95 284

4 Funk, Gerhard ESV Blau-Weiß Düsseldorf 96 89 90 275

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

19. - 30. April  2017

Luftpistole aufgelegt Herren Altersklasse

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Damen Altersklasse



Platz Name Verein

1 Hartwig, Andrea SSV Do-Großbarop 93 88 97 278

2 Dahlhoff, Monika SG Overberge 93 92 93 278

3 Wichmann, Edith Nördlicher Do-SB 95 90 93 278

4 Faulstich, Mercy Polizei SV Wuppertal 95 91 91 277

Platz Name Verein

1 Kindler, Michael Sportschützen Varensell 100 97 96 293

2 Stepputtis, Helmut Polizei SV Dortmund 97 96 99 292

3 Albers, Peter SSV Do-Großbarop 98 97 95 290

4 Nolte, Manfred Polizei SV Dortmund 97 93 99 289

5 Hemm, Sepp BSV Dormagen e.V. 97 96 96 289

6 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 99 93 96 288

7 Sage, Roland Polizei SV Dortmund 92 95 98 285

8 Knoopen, Bernd Polizei SV Wuppertal 92 96 96 284

9 Vrenezi, Blerim Remscheider SV 1816 96 89 95 280

10 Klimkeit, Roland Vorhaller SV 91 97 92 280

11 Hammerschmidt, Armin Polizei SV Wuppertal 94 92 92 278

12 Reiter, Thomas SSV Do-Großbarop 92 96 90 278

13 Petzsch, Detlef Polizei SV Dortmund 92 90 92 274

14 Huitink, Wolfram SSV Do-Großbarop 90 90 92 272

15 Stannek, Erwin Sp. Sch. Obercastrop 95 93 84 272

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen A

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren A

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

19. - 30. April  2017



Platz Name Verein

1 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 98 90 93 281

2 Osthoff, Helga Polizei SV Dortmund 92 94 93 279

3 Feiweier, Angelika SG Overberge 91 96 91 278

4 Steube, Helga SV Hegelsberg - Vellmar 91 93 90 274

Platz Name Verein

1 Reichel, Reinhard Polizei SV Dortmund 97 98 95 290

2 Dönnecke, Andreas Sportschützen Varensell 93 96 100 289

3 Wichmann, Klaus Nördlicher Do-SB 96 98 95 289

4 Böttger, Wilfried Polizei SV Dortmund 95 93 99 287

5 Homa, Dieter SG Overberge 93 98 96 287

6 Lesnik, Franz Karl Sportschützen Wethmar 96 92 95 283

7 Hartwig, Bruno SSV Do-Großbarop 91 96 95 282

8 Büngener, Gustav Polizei SV Dortmund 96 91 93 280

9 Vera, Pedro Polizei SV Dortmund 93 90 93 276

10 Teinert, Lutz Polizei SV Dortmund 91 90 94 275

11 Faulstich, Hartmut Polizei SV Wuppertal 88 91 88 267

12 Helpup, Volker Polizei SV Dortmund 75 88 86 249

ENDE

19. - 30. April  2017

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren B+C

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen B+C



Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 10 847

Kimla, Bogdan 96 93 98 287

Theile, Markus 96 93 95 284

Vera, Pedro 93 90 93 276

2 ESV Blau Weiß Düsseldorf 1 282 277 279 838

Kircher, Peter 97 95 95 287

Funk, Birgit 89 93 94 276

Funk, Gerhard 96 89 90 275

3 Nördlicher Do-SB 2 282 282 274 838

Wichmann, Klaus 96 98 95 289

Wichmann, Edith 95 90 93 278

Binder, Angela 91 94 86 271

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung

Luftpistole aufgelegt Damen / Herren / Alt Mannschaft

Ergebnis



Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 8 869

Stepputtis, Helmut 97 96 99 292

Nolte, Manfred 97 93 99 289

Dolgner, Norbert 99 93 96 288

2 Polizei SV Dortmund 9 856

Reichel, Reinhard 97 98 95 290

Böttger, Wilfried 95 93 99 287

Osthoff, Helga 92 94 93 279

3 SSV Do-Großbarop 1 850

Albers, Peter 98 97 95 290

Hartwig, Bruno 91 96 95 282

Reiter, Thomas 92 96 90 278

4 SG Overberge 7 843

Homa, Dieter 93 98 96 287

Dahlhoff, Monika 93 92 93 278

Feiweier, Angelika 91 96 91 278

5 Polizei SV Wuppertal 2 839

Knoopen, Bernd 92 96 96 284

Hammerschmidt, Armin 94 92 92 278

Faulstich, Mercy 95 91 91 277

6 Polizei SV Dortmund 11 834

Sage, Roland 92 95 98 285

Teinert, Lutz 91 90 94 275

Petzsch, Detlef 92 90 92 274

ENDE

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnis

Luftpistole aufgelegt Senioren Mannschaft

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung

19. - 30. April  2017



Platz Name Verein

1 Hartwig, Bruno, SSV Do-Großbarop 99 100 100 98 397

ENDE

Luftgewehr Federbock offene Klasse

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftgewehr Federbock Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Habrock, Lukas SG Neubeckum 96 98 194

2 Hahues, André SG Neubeckum 96 94 190

3 Chlebek, Dustin Sp. Sch. Obercastrop 92 91 183

4 Assmann, Joshua SG Neubeckum 86 95 181

5 Putsch, Sophia SG Neubeckum 88 91 179

6 Raffelt, Jannik SG Neubeckum 85 84 169

7 Frochte, Maike SG Neubeckum 71 82 153

8 Menegakis, Lukas Südlicher Do-SB 63 73 136

Platz Name Verein

1 Mackowiak, Jasmin DJK Herne Baukau 89 76 165

2 Naß, Aida BSV Aplerbeck 81 77 158

3 Habrock, Lukas SG Neubeckum 71 75 146

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Schüler aufgelegt

Ergebnisse:

Luftgewehr Schüler



Platz Name Verein

1 Bert, Felix SG Hamm 98 92 94 93 377

2 Hammann, Romina DJK Duisburg-Buchholz 93 97 91 94 375

3 Henkenjohan, Eva St. Hubertus Hövelhof 93 95 94 86 368

4 Bönninghoff, Levin St. Hubertus Hövelhof 89 92 91 88 360

5 Schlade, Valerie Polizei SV Dortmund 83 84 83 81 331

6 Beer, Lea-Marie SG Overberge 82 91 77 81 331

7 Blum, Niclas Polizei SV Dortmund 72 77 75 82 306

8 Ritter, Jonas BSV Kirchlinde 19 41 45 29 134

Platz Name Verein

1 Fauntoukakis, Melina SV Kamen 96 96 97 97 386

2 Fründt, Carina St. Hub. Sodingen-Börnig 95 91 96 90 372

3 Grote, Daniel SG Hamm 91 91 90 95 367

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Jugend

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftgewehr Junioren



Platz Name Verein

1 Spies, Tatjana SSV Bad Westernkotten 99 99 100 98 396

2 Beckmann, Stefanie SSV Bad Westernkotten 96 100 99 99 394

3 Broll, Christina BSV Aplerbeck 99 90 99 97 385

4 Peters, Janine Nördlicher Do-SB 98 95 99 93 385

5 Taube, Gabriela Andreas Hofer Gladbeck 95 96 97 95 383

6 Wittenbrink, Carmen SSC Werl 93 94 95 99 381

7 Glahn, Jessica Tückinger SV 94 97 95 94 380

8 Dechnar, Nicole DJK Duisburg-Buchholz 94 94 95 95 378

9 Wagener-Meuter, Susanne SV Lünen-Süd 91 89 94 94 368

10 Göttlich, Jasmin SSV Do-Großbarop 88 90 90 94 362

11 Niermann, Miriam DJK Duisburg-Buchholz 94 88 90 90 362

12 Bublitz, Stefanie BSV Freischütz-Hiltrop 86 88 94 90 358

13 Anderle, Jenny BSV Freischütz-Hiltrop 85 88 91 88 352

14 Kraeling, Anke Tückinger SV 82 93 89 88 352

15 Hufnagel, Leonie Sp. Sch. Sendenhorst 86 87 90 87 350

16 Bücker, Nina SV Deiringsen 89 83 88 87 347

17 Schmidt, Nicole Polizei SV Dortmund 84 84 80 87 335

18 Jonscher, Nathalie BSV Freischütz-Hiltrop 82 85 80 86 333

19 Rabsahl, Ann Kathrin St. Hub. Sodingen-Börnig 85 79 78 81 323

20 Gitt, Rebecca St. Antonius Langscheid 72 81 85 71 309

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Einzelwertung

19. - 30. April  2017

Ergebnisse:

Luftgewehr Damen



Platz Name Verein

1 Binder, Angela Nördlicher Do-SB 97 93 93 97 380

2 Tölle, Coleta SSC Büecke 95 93 92 94 374

3 Pantaleon, Sylvia SV Holthausen 90 96 94 91 371

4 Teng, Martina SV Holthausen 89 91 96 92 368

5 Möllmann, Jutta SG Overberge 93 91 90 92 366

6 Kindler, Antje SV zu Rheda 86 92 94 92 364

7 Wichmann, Edith Nördlicher Do-SB 92 94 90 86 362

8 Entz, Martina SV Massen 92 86 87 89 354

19. - 30. April  2017

Luftgewehr Einzelwertung

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Damen alt



Platz Name Verein

1 Viebahn, Klaas BSV Buer-Bülse 99 99 98 100 396

2 Zeihs, Danilo SV Kamen 98 98 98 96 390

3 Wasserlos, Tobias BSV Freischütz-Hiltrop 99 96 97 97 389

4 Weiring, Jan St. Hub. Sodingen-Börnig 98 97 97 95 387

5 Feldmann, Patrick St. Antonius Langscheid 91 96 97 98 382

6 Wenders, Frank DJK Duisburg-Buchholz 96 95 96 95 382

7 Kraeling, Mark Tückinger SV 96 96 98 92 382

8 Stehl, Dietmar SSV Do-Großbarop 96 90 95 91 372

9 Kosalla, Maik SV Kamen 92 94 92 93 371

10 Koerdt, Christian SSV Bad Westernkotten 93 92 93 92 370

11 Reinholz, Sebastion TSV Ostenfelde 89 95 91 94 369

12 Dörder, Marcel TSV Ostenfelde 87 96 86 95 364

13 Wolf, Martin SV Niederaden 92 90 90 90 362

14 Haupt, Marcel SSG Echthausen 92 90 88 91 361

15 Mimberg, Niklas SSG Echthausen 87 87 90 88 352

16 Uellenbeck, Christian BSV Freischütz-Hiltrop 82 86 89 87 344

17 Bublitz, Sven BSV Freischütz-Hiltrop 85 82 88 88 343

18 Wagener, Björn SV Lünen-Süd 86 79 83 73 321

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Herren

19. - 30. April  2017

Ergebnisse:

Luftgewehr Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Gerlach, Oliver SV Bramstedt 95 98 97 97 387

2 Hoika, Marius Sp.Sch. Bergneustadt 97 95 96 92 380

3 Reiß, Harald SV Deiringsen 96 93 96 94 379

4 Thiedig, Wolfgang Sportschützen Bockum 91 97 96 93 377

5 Klöckener, Jürgen SV Deiringsen 91 92 95 97 375

6 Thiel, Norbert St. Hubertus Hövelhof 93 93 95 94 375

7 Böinghoff, Heinz SG Overberge 90 91 93 89 363

8 Thrien, Thomas Märker SG 92 88 89 88 357

9 Gohr, Thomas DJK Duisburg-Buchholz 90 88 84 91 353

10 Naß, Christian BSV Aplerbeck 90 85 86 90 351

11 Wieczorek, Johannes DSC Wanne Eickel 88 85 86 86 345

12 Bittis, Ralf SSC Büecke 81 80 78 81 320

Platz Name Verein

1 Schulte-Berthold, Heinrich Nördlicher Do-SB 94 93 98 97 382

2 Osthoff, Christian SV Deiringsen 92 97 96 93 378

3 Haarmann, Ralf DSC Wanne Eickel 95 92 95 92 374

4 Broschinski, Bernd SSV Dellwig 92 91 87 95 365

5 Krollmann, Horst SV Holthausen 92 88 92 93 365

6 Peters, Harald SSC Büecke 72 71 76 80 299

ENDE

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftgewehr Senioren

Luftgewehr Herren alt

Luftgewehr Einzelwertung

19. - 30. April  2017

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 SG Neubeckum 1 537

Habrock, Lukas 96 98 194

Hahues, André 96 94 190

Frochte, Maike 71 82 153

2 SG Neubeckum 2 529

Assmann, Joshua 86 95 181

Putsch, Sophia 88 91 179

Raffelt, Jannik 85 84 169

Luftgewehr Schüler aufgelegt Mannschaft

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Mannschaftswertung

19. - 30. April  2017



Platz Name

1 SSV Bad Westernkotten 1 1160

Spies, Tatjana 99 99 100 98 396

Beckmann, Stefanie 96 100 99 99 394

Koerdt, Christian 93 92 93 92 370

2 Nördlicher Do-SB 1 289 281 290 287 1147

Peters, Janine 98 95 99 93 385

Schulte-Berthold, Heinrich 94 93 98 97 382

Binder, Angela 97 93 93 97 380

3 SV Kamen 1 286 288 287 286 1147

Zeihs, Danilo 98 98 98 96 390

Fauntoukakis, Melina 96 96 97 97 386

Kosalla, Maik 92 94 92 93 371

4 DJK Duisburg-Buchholz 1 1122

Wenders, Frank 96 95 96 95 382

Dechnar, Nicole 94 94 95 95 378

Niermann, Miriam 94 88 90 90 362

5 Tückinger SV 1 1114

Kraeling, Mark 96 96 98 92 382

Glahn, Jessica 94 97 95 94 380

Kraeling, Anke 82 93 89 88 352

6 St. Hubertus Hövelhof 1 1103

Thiel, Norbert 93 93 95 94 375

Henkenjohan, Eva 93 95 94 86 368

Bönninghoff, Levin 89 92 91 88 360

7 BSV Freischütz-Hiltrop 2 1090

Wasserlos, Tobias 99 96 97 97 389

Bublitz, Stefanie 86 88 94 90 358

Bublitz, Sven 85 82 88 88 343

8 St. Hub. Sodingen-Börning 1 1082

Weiring, Jan 98 97 97 95 387

Fründt, Carina 95 91 96 90 372

Rabsahl, Ann Kathrin 85 79 78 81 323

19. - 30. April  2017

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren Mannschaft                         (Seite 1)

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Mannschaftswertung



Platz Name

9 SG Overberge 8 1060

Möllmann, Jutta 93 91 90 92 366

Böinghoff, Heinz 90 91 93 89 363

Beer, Lea-Marie 82 91 77 81 331

10 BSV Freischütz-Hiltrop 1 1029

Anderle, Jenny 85 88 91 88 352

Uellenbeck, Christian 82 86 89 87 344

Jonscher, Nathalie 82 85 80 86 333

11 Polizei SV Dortmund 7 972

Schmidt, Nicole 84 84 80 87 335

Schlade, Valerie 83 84 83 81 331

Blum, Niclas 72 77 75 82 306

Platz Name

1 SV Deiringsen 1 1132

Reiß, Harald 96 93 96 94 379

Osthoff, Christian 92 97 96 93 378

Klöckener, Jürgen 91 92 95 97 375

2 SV Holthausen 1 1104

Pantaleon, Sylvia 90 96 94 91 371

Teng, Martina 89 91 96 92 368

Krollmann, Horst 92 88 92 93 365

Luftgewehr Herren Mannschaft                         (Seite 2)

ENDE

Ergebnisse:

Luftgewehr Mannschaftswertung

Luftgewehr Herren Altersklasse Mannschaft

Ergebnisse:

Luftgewehr Mannschaftswertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017



Platz Name Verein

1 Fenthur, Yvonne SSV Südkirchen 97 97 96 290

2 Nittner, Nicole SSG Echthausen 94 94 94 282

Platz Name Verein

1 Tetzner, Christoph BSV Unna 93 97 98 288

2 Schäftlein, Peter Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 91 91 95 277

3 Martinez, Antonio SG Overberge 90 93 90 273

Luftgewehr aufgelegt Herren

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Damen

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Koziol, Britta Sp. Sch. Rhynern 100 100 100 300

2 Le-Gohr, Kerstin DJK Duisburg-Buchholz 99 100 100 299

3 Böttcher, Heike Wehringhauser SG 100 99 100 299

4 Teng, Martina SV Holthausen 100 100 99 299

5 Hohm, Claudia Sp. Sch. Hiltrup 99 99 100 298

6 Wilmsen, Kerstin SpSch. Nordlünen Alstedde 99 100 99 298

7 Schmidt, Elke SV Brambauer 98 99 100 297

8 Stephan, Judith SpSch. Nordlünen Alstedde 98 99 98 295

9 Lügger, Kerstin BSV Holzwickede 98 98 98 294

10 Markus, Silke Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 95 98 99 292

11 Pantaleon, Sylvia SV Holthausen 96 96 98 290

12 Heck, Marlies SV Lennetal 95 98 97 290

13 Lüttecke, Birgit BSV Kirchlinde 97 93 92 282

14 Ritter, Tanja BSV Kirchlinde 93 95 93 281

15 Kotala, Gabi SV Methler 1830 e.V. 93 90 90 273

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Damen Altersklasse

19. - 30. April  2017



Platz Name Verein

1 Mariß, Franz SV Brambauer                  316,2 100 100 100 300

2 Lügger, Detlef BSV Holzwickede             314,1 100 100 100 300

3 Werner, Andreas DJK Herne Baukau 99 100 100 299

4 Gohr, Thomas DJK Duisburg-Buchholz 98 100 100 298

5 Merten , Oliver SpSch. Nordlünen Alstedde 99 99 100 298

6 Stermula, Christian Sp. Sch. Heeren 99 98 98 295

7 Wesselbaum, Frank Sp. Sch. Obercastrop 97 97 100 294

8 Labinski, Roland DJK Herne Baukau 98 97 99 294

9 Kahlfeld, Karsten BSV Unna 97 99 97 293

10 Linek, Ronny-Jörg Polizei SV Dortmund 95 97 100 292

11 Böinghoff, Heinz SG Overberge 99 97 96 292

12 Weber, Dirk Sp. Sch. Sendenhorst 98 99 95 292

13 Hille, Stefan Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 95 98 98 291

14 Kleinhubbert, Ralf DJK Herne Baukau 96 97 98 291

15 Gilles, Thomas Sp. Sch. Heeren 99 95 95 289

16 Sobotzki, Dietmar BSV Aplerbeck 96 91 100 287

17 Kynast, Volker Sp. Sch. Obercastrop 96 94 97 287

18 Lüttecke, Jürgen BSV Kirchlinde 92 93 94 279

19 N. Dudek, Norbert BSV Kirchlinde 93 92 94 279

20 Ritter, Jörg BSV Kirchlinde 90 96 93 279

21 A. Dudek, Andreas BSV Kirchlinde 91 95 88 274

22 Nittner, Rafael SSG Echthausen 95 84 91 270

23 Häckert, Karl-Heinz BSV Aplerbeck 87 90 92 269

Luftgewehr aufgelegt Herren Altersklasse

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein

1 Schmidt, Helgrid BSV Aplerbeck 100 100 99 299

2 Mathes, Renate SG Overberge 98 100 100 298

3 Meuter, Petra SG Overberge 100 99 99 298

4 Brücher, Roswitha BSG Westerholt 99 99 99 297

5 Knorr, Martina Vorhaller SV 100 98 99 297

6 Wittich, Birgit Sp. Sch. Hiltrup 99 97 100 296

7 Dahlhoff, Monika SG Overberge 97 99 99 295

8 Ehlert, Petra BSV Unna 98 99 98 295

9 Tischler-Weber, Elke SV Niederaden 98 98 98 294

10 Czinczel, Linda Sp. Sch. Rhynern 97 97 99 293

11 Vogt, Konelia Sp. Sch. Rhynern 98 98 96 292

12 Bublitz, Martina BSV Freischütz-Hiltrop 96 96 98 290

13 Glahn, Ilona SV Lennetal 97 97 96 290

14 Schulz, Claudia SV Schnee-Ende 95 97 97 289

15 Montag, Rosemarie DSC Wanne Eickel 93 95 97 285

16 Brunberg, Silvia SV Herdecke 94 94 96 284

17 Prosch-Hemm, Elisabeth BSV Dormagen e.V. 95 95 94 284

18 Schneider, Elvira SV Lennetal 94 92 95 281

19 Schüring, Monika BSV Do.- Körne 94 89 95 278

20 Runge, Kornelia BSG Westerholt 91 92 92 275

21 Müller, Sigrit BSV Kirchlinde 91 84 87 262

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen A

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Wahn, Detlef SV Lennetal 100 99 100 299

2 Stahl, Heinz- Joachim SV Brambauer                  313,8 100 100 99 299

3 Schumacher, Michael Wehringhauser SG           313,5 100 100 99 299

4 Weber, Ralf SV Niederaden            98 100 100 298

4 Hohm, Heinz Sp. Sch. Hiltrup               98 100 100 298

4 Wasserlos, Rainer Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 98 100 100 298

7 Heitmann, Robert SG Overberge 99 99 100 298

8 Haarmann, Ralf DSC Wanne Eickel 100 97 100 297

9 Zito, Michele SSG Herne 99 99 99 297

10 Klimkeit, Roland Vorhaller SV 100 99 98 297

11 Zajonz, Jan SG Overberge 98 98 100 296

12 Tannheuser, Peter Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 97 100 99 296

13 Awakowicz, Hans-Dieter SV Brambauer 99 98 99 296

14 Mathes, Wolf-Karsten SG Overberge 99 100 97 296

15 Reifarth, Ralf SV Niederaden 98 97 100 295

16 Simaitis, Reinhard SV Brambauer 98 98 99 295

17 Gönder, Manfred SSG Herne 98 98 99 295

18 Klöpfel, Dirk SV Tr. Ka. Bochum - Laer 99 98 98 295

19 Blaimer, Wolfgang SSV Do-Großbarop 99 98 98 295

20 Janz, Peter BSV Freischütz-Hiltrop 99 96 99 294

21 Stentrup, Josef SG Overberge 99 97 98 294

22 Montag, Peter DSC Wanne Eickel 96 99 98 293

23 Köhler, Wolfgang Sp. Sch. Sendenhorst 97 98 98 293

24 Kosalla, Hans SG Overberge 98 97 98 293

25 Gerner, Jürgen BSG Westerholt 97 99 97 293

26 Stannek, Erwin Sp. Sch. Obercastrop 100 98 95 293

27 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 99 96 97 292

28 Kirchhelle, Johannes Sp. Sch. Obercastrop 100 96 96 292

29 Zimpel, Hans-Jürgen SSG Echthausen 98 99 95 292

30 Gronau, Jürgen SV Herdecke 94 99 98 291

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

19. - 30. April  2017

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren A                 (Seite 1)



Platz Name Verein

31 Wenge, Manfred SSV Südkirchen 96 97 98 291

32 Vieth, Thomas SpSch. Nordlünen Alstedde 98 96 97 291

33 Röhling, Heinz-Jürgen Sportschützen Westtünnen 96 97 97 290

34 Zille, Volkmar BSV Aplerbeck 97 95 97 289

35 Mühlbauer, Georg BSV Unna 96 97 96 289

36 Wilde, Achim SV Hegelsberg - Vellmar 98 96 95 289

37 Kilp, Jürgen SG Overberge 95 95 98 288

38 Brunberg, Horst SV Herdecke 94 97 96 287

39 Ehlert, Peter BSV Unna 95 96 96 287

40 Doeppner, Klaus SV Lennetal 96 97 94 287

41 Grundmann, Klaus Sportschützen Westtünnen 95 94 97 286

42 Jamelle, Manfred Sp. Sch. Heeren 93 95 96 284

43 Gonzalez, Valentin St. Antonius Langscheid 93 95 96 284

44 Schneider, Walter SV Herdecke 94 94 96 284

45 Beer, Klaus-Dieter SG Overberge 96 95 93 284

46 Rabsahl, Uwe St. Hub. Sodingen-Börnig 92 94 96 282

47 Lehmann, Rolf BSG Westerholt 92 94 94 280

48 Lippke, Walter SV Lennetal 94 93 93 280

49 Plätz, Wolfgang SV Schnee-Ende 90 93 96 279

50 Liebich, Siegfried BSV Kirchlinde 93 92 90 275

51 Glahn, Heiner SV Lennetal 92 94 88 274

52 Kittel, Gerhart Vorhaller SV 96 92 86 274

53 Münnekhoff, Detlef BSV Schwerterheide 90 94 89 273

54 Schötz, Ulli SV Schnee-Ende 93 93 82 268

55 Müller, Wilfried BSV Schwerterheide 91 89 84 264

56 Nolte, Manfred SV Scharnhorst 87 84 87 258

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A                 (Seite 2)

19. - 30. April  2017

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Schwenzfeier, Sabine SV Brambauer 98 100 100 298

2 Krabus, Marie-Luise SV Ostenfeldmark 96 97 99 292

3 Willig, Brigitte SSG Herne 96 97 98 291

4 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 98 97 96 291

5 Schneider, Christel Vorhaller SV 92 97 98 287

6 Meier, Hildegard BSV Do.- Körne 93 92 83 268

7 Saalmann, Jutta Südlicher Do-SB 83 92 84 259

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen B

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Lesnik, Franz Karl SV Ostenfeldmark 99 100 100 299

2 Krabus, Günter SV Ostenfeldmark 100 100 98 298

3 Benkert, Werner SV Hegelsberg - Vellmar 99 98 100 297

4 Ruppert, Günter SV Ostenfeldmark 99 99 99 297

4 Kramlowsky, Wolfgang BSV Holzwickede 99 99 99 297

6 Köhler, Helmut BSG Westerholt 100 98 99 297

7 Müller, Horst Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 100 99 98 297

8 Jansen, Erich Sp. Sch. Hiltrup 99 98 98 295

9 Grundmann, Dieter Sp. Sch. Sendenhorst 99 100 96 295

10 Thiel, Gerd SSV Dellwig 98 98 98 294

11 Goldbaum, Manfred Südlicher Do-SB 99 97 98 294

12 Schramm,  Werner SSV Dellwig 98 96 99 293

13 Schweppe, Werner SV Brambauer 100 97 96 293

14 Hieke, Franz Nördlicher Do-SB 98 94 99 291

15 Feiweier, Klaus-Dieter SG Overberge 95 98 98 291

16 Schmidt, Friedhelm BSV Aplerbeck 97 95 97 289

17 Lucht, Reiner SV Schnee-Ende 97 98 93 288

18 Born, Helmut SG Overberge 93 95 99 287

19 Hebbelmann, Heiner SSV Do-Großbarop 95 96 96 287

20 Meißner, Ralf SpSch. Nordlünen Alstedde 96 94 95 285

21 Sandmann, Peter SSV Do-Großbarop 89 99 94 282

22 Pieper, Werner SSV Südkirchen 95 95 92 282

23 Tautz, Achim SV Herdecke 96 93 92 281

24 Holland, Ulrich, BSG Westerholt 93 94 89 276

25 Schneider, Helmut Vorhaller SV 88 89 93 270

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren B

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein

1 Dube, Ursula SG Overberge 99 96 98 293

2 Stoffer, Riitta Sp. Sch. Rhynern 99 100 93 292

3 Zehner, Ursula BSV Aplerbeck 95 96 98 289

4 Gruber, Gunhild Wehringhauser SG 97 95 97 289

5 Raidt, Ursula SV Schnee-Ende 99 94 94 287

6 Hansen, Marlene Vorhaller SV 97 93 89 279

7 Marien, Christel Sp. Sch. Obercastrop 91 92 93 276

Platz Name Verein

1 Meyer, Friedel SG Overberge 100 100 100 300

2 Blankenberg, Werner SV Hegelsberg - Vellmar   313,4 100 99 100 299

2 Wichmann, Klaus Nördlicher Do-SB              313,4 100 99 100 299

4 Voß, Peter Sp. Sch. Rhynern 100 100 99 299

5 Krollmann, Horst SV Holthausen 98 100 100 298

5 Szypritt, Walter Sp. Sch. Hiltrup 98 100 100 298

7 Lätsch, Werner SG Overberge 99 100 99 298

8 Boll, Reinhard SV Hegelsberg - Vellmar 99 98 100 297

9 Hartwig, Bruno SSV Do-Großbarop 99 99 99 297

10 Guder, Peter SV Hegelsberg - Vellmar 98 98 100 296

11 Liedtke, Heinz Nördlicher Do-SB 97 100 99 296

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren C                     (Seite 1)

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen C

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

12 Neumann, Klaus SpSch. Nordlünen Alstedde 99 98 99 296

13 Liedtke, Werner SSG Herne 98 98 99 295

14 Bergmann, Manfred SG Overberge 99 98 97 294

15 Bielefeld, Klaus SC Schwerte 96 98 99 293

16 Nagel, Dieter Sp. Sch. Heeren 97 99 97 293

17 Krause, Peter Nördlicher Do-SB 97 97 98 292

18 Schenke, Benno SV Holzen 96 96 99 291

19 vor der Brück, Rainald SV Schnee-Ende 96 97 98 291

20 Müller, Bruno SG Overberge 97 99 95 291

21 Menze, Wolfgang Sportschützen Westtünnen 99 97 95 291

22 Labott, Walter BSV Schwerterheide 97 98 95 290

23 Schwenzfeier, Dieter SV Brambauer 94 97 96 287

24 Ernst, Rainer Sportschützen Westtünnen 96 97 94 287

25 Schmidt, Klaus SV Ostenfeldmark 93 96 97 286

26 Wittmann, Hubert Sportschützen Westtünnen 95 97 94 286

27 Saalmann, Werner Südlicher Do-SB 94 97 93 284

28 Bönnhoff, Horst SV Schnee-Ende 94 94 95 283

29 Schülter, Horst SV Schnee-Ende 95 95 92 282

30 Gerlach, Hans BSV Schwerterheide 91 94 89 274

31 Rasch, Rudi SV Hegelsberg - Vellmar 86 92 95 273

32 Wilke, Manfred Vorhaller SV 87 91 90 268

33 Claus, Werner BSV Unna 88 93 87 268

ENDE

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren C                    (Seite 2)



Platz Name

1 SSV Südkirchen 1 863

Wenige, Manfred 96 97 98 291

Fenthur, Yvonne 97 97 96 290

Pieper, Werner 95 95 92 282

2 Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 2 860

Markus, Silke 95 98 99 292

Hille, Stefan 95 98 98 291

Schäftlein, Peter 91 91 95 277

3 BSV Unna 1 845

Mühlbauer, Georg 96 97 96 289

Tetzner, Christoph 93 97 98 288

Claus, Werner 88 93 87 268

4 SSG Echthausen 1 844

Zimpel, Hans-Jürgen 98 99 95 292

Nittner, Nicole 94 94 94 282

Nittner, Rafael 95 84 91 270

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Damen / Herren Mannschaft 

Ergebnis



Platz Name

1 SV Brambauer 1 895

Mariß, Franz 100 100 100 300

Stahl, Heinz- Joachim 100 100 99 299

Awakowicz, Hans-Dieter 99 98 99 296

2 Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 2 296 298 297 891

Wilmsen, Kerstin 99 100 99 298

Merten , Oliver 99 99 100 298

Stephan, Judith 98 99 98 295

3 BSV Holzwickede 1 297 297 297 891

Lügger, Detlef 100 100 100 300

Kramlowsky, Wolfgang 99 99 99 297

Lügger, Kerstin 98 98 98 294

4 SV Holthausen 2 294 296 297 887

Teng, Martina 100 100 99 299

Krollmann, Horst 98 100 100 298

Pantaleon, Sylvia 96 96 98 290

5 Wehringhauser SG 1 297 294 296 887

Schumacher, Michael 100 100 99 299

Böttcher, Heike 100 99 100 299

Gruber, Gunhild 97 95 97 289

6 SG Overberge 2 886

Mathes, Renate 98 100 100 298

Zajonz, Jan 98 98 100 296

Böinghoff, Heinz 99 97 96 292

7 SV Brambauer 2 885

Schmidt, Elke 98 99 100 297

Simaitis, Reinhard 98 98 99 295

Schweppe, Werner 100 97 96 293

8 DJK Herne Baukau 2 884

Werner, Andreas 99 100 100 299

Labinski, Roland 98 97 99 294

Kleinhubbert, Ralf 96 97 98 291

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Altersklasse Mannschaft      (Seite 1)

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

19. - 30. April  2017



Platz Name

9 Sp. Sch. Sendenhorst 1 880

Grundmann, Dieter 99 100 96 295

Köhler, Wolfgang 97 98 98 293

Weber, Dirk 98 99 95 292

10 BSV Aplerbeck 1 293 286 296 875

Schmidt, Helgrid 100 100 99 299

Schmidt, Friedhelm 97 95 97 289

Sobotzki, Dietmar 96 91 100 287

11 BSV Unna 2 290 294 291 875

Ehlert, Petra 98 99 98 295

Kahlfeld, Karsten 97 99 97 293

Ehlert, Peter 95 96 96 287

12 Sp. Sch. Heeren 1 872

Stermula, Christian 99 98 98 295

Nagel, Dieter 97 99 97 293

Jamelle, Manfred 93 95 96 284

13 Sp. Sch. Obercastrop 2 857

Wesselbaum, Frank 97 97 100 294

Kynast, Volker 96 94 97 287

Marien, Christel 91 92 93 276

14 SV Lennetal 1 854

Heck, Marlies 95 98 97 290

Glahn, Ilona 97 97 96 290

Glahn, Heiner 92 94 88 274

15 BSV Kirchlinde 1 840

Lüttecke, Birgit 97 93 92 282

Ritter, Jörg 90 96 93 279

Lüttecke, Jürgen 92 93 94 279

16 BSV Kirchlinde 2 834

Ritter, Tanja 93 95 93 281

N. Dudek, Norbert 93 92 94 279

A. Dudek, Andreas 91 95 88 274

19. - 30. April  2017

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr aufgelegt Altersklasse Mannschaft      (Seite 2)

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung



Platz Name

1 Sp. Sch. Hiltrup 1 295 298 298 891

Szypritt, Walter 98 100 100 298

Hohm, Heinz 98 100 100 298

Jansen, Erich 99 98 98 295

2 Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 1 295 299 297 891

Wasserlos, Rainer 98 100 100 298

Müller, Horst 100 99 98 297

Tannheuser, Peter, 97 100 99 296

3 SG Overberge 5 889

Meuter, Petra 100 99 99 298

Heitmann, Robert 99 99 100 298

Kosalla, Hans 98 97 98 293

4 SV Niederaden 1 294 295 298 887

Weber, Ralf, 98 100 100 298

Reifarth, Ralf 98 97 100 295

Tischler-Weber, Elke 98 98 98 294

5 BSG Westerholt 1 296 296 295 887

Köhler, Helmut 100 98 99 297

Brücher, Roswitha 99 99 99 297

Gerner, Jürgen 97 99 97 293

6 SG Overberge 1 885

Mathes, Wolf-Karsten 99 100 97 296

Dahlhoff, Monika 97 99 99 295

Stentrup, Josef 99 97 98 294

7 Sp. Sch. Rhynern 2 884

Voß, Peter 100 100 99 299

Czinczel, Linda 97 97 99 293

Stoffer, Riitta 99 100 93 292

8 SSG Herne 1 883

Zito, Michele 99 99 99 297

Gönder, Manfred 98 98 99 295

Willig, Brigitte 96 97 98 291

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A Mannschaft       (Seite 1)

Ergebnis



Platz Name

9 Vorhaller SV 1 881

Klimkeit, Roland 100 99 98 297

Knorr, Martina 100 98 99 297

Schneider, Christel 92 97 98 287

10 SSV Do-Großbarop 2 879

Hartwig, Bruno 99 99 99 297

Blaimer, Wolfgang 99 98 98 295

Hebbelmann, Heiner 95 96 96 287

11 Sp. Sch. Obercastrop 1 877

Stannek, Erwin 100 98 95 293

Kirchhelle, Johannes 100 96 96 292

Müller, Heinrich 99 96 97 292

12 DSC Wanne - Eickel 1 875

Haarmann, Ralf 100 97 100 297

Montag, Peter 96 99 98 293

Montag, Rosemarie 93 95 97 285

13 Sp. Sch. Nordlünen Alstedde 1 872

Neumann, Klaus 99 98 99 296

Vieth, Thomas 98 96 97 291

Meißner, Ralf 96 94 95 285

14 Sp. Sch. Westtünnen 1 868

Menze, Wolfgang 99 97 95 291

Röhling, Heinz-Jürgen 96 97 97 290

Ernst, Rainer 96 97 94 287

15 SG Overberge 3 284 285 290 859

Kilp, Jürgen 95 95 98 288

Born, Helmut 93 95 99 287

Beer, Klaus-Dieter 96 95 93 284

16 SV Herdecke 1 284 289 286 859

Gronau, Jürgen 94 99 98 291

Brunberg, Horst 94 97 96 287

Tautz, Achim 96 93 92 281

Ergebnis

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A Mannschaft       (Seite 2)

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

17 SV Hegelsberg-Vellmar 2 858

Guder, Peter 98 98 100 296

Wilde, Achim 98 96 95 289

Rasch, Rudi 86 92 95 273

18 SV Schnee-Ende 2 851

Schulz, Claudia 95 97 97 289

Bönnhoff, Horst 94 94 95 283

Plätz, Wolfgang 90 93 96 279

19 BSV Schwerterheide 1 837

Labott, Walter 97 98 95 290

Gerlach, Hans 91 94 89 274

Münnekhoff, Detlef 90 94 89 273

20 BSG Westerholt 2 831

Lehmann, Rolf 92 94 94 280

Holland, Ulrich 93 94 89 276

Runge, Kornelia 91 92 92 275

21 Vorhaller SV 2 821

Hansen, Marlene 97 93 89 279

Kittel, Gerhart 96 92 86 274

Wilke, Manfred 87 91 90 268

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A Mannschaft       (Seite 3)

Ergebnis



Platz Name

1 SV Ostenfeldmark 1 894

Lesnik Franz Karl 99 100 100 299

Krabus, Günter 100 100 98 298

Ruppert, Günter 99 99 99 297

2 SV Hegelsberg-Vellmar 1 893

Blankenberg, Werner 100 99 100 299

Benkert, Werner 99 98 100 297

Boll, Reinhard 99 98 100 297

3 Nördlicher Do-SB 3 886

Wichmann, Klaus 100 99 100 299

Liedtke, Heinz 97 100 99 296

Hieke, Franz 98 94 99 291

4 SG Overberge 6 882

Meyer, Friedel 100 100 100 300

Müller, Bruno 97 99 95 291

Feiweier, Klaus-Dieter 95 98 98 291

5 SV Schnee-Ende 1 866

vor der Brück, Rainald 96 97 98 291

Lucht, Reiner 97 98 93 288

Raidt, Ursula 99 94 94 287

Platz Name

1 SG Overberge 4 885

Lätsch, Werner 99 100 99 298

Bergmann, Manfred 99 98 97 294

Dube, Ursula 99 96 98 293

Luftgewehr aufgelegt Senioren B Mannschaft 

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

19. - 30. April  2017

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Ergebnis

ENDE

Luftgewehr aufgelegt Senioren C Mannschaft 

Ergebnis



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vielen Dank für die Teilnahme am Heinz - Tilgner Pokalschießen 2017. 

 

Das nächste  Heinz - Tilgner  Pokalschießen findet  voraussichtlich nach 

Ostern 2018 statt.  Einladung folgt! 


